
1 
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ARISTIDE LEONORI” 
  INDIRIZZO MUSICALE 

Cod. Mecc. RMIC854008 - C.F. 80236250587  rmic854008@istruzione.it 
Via Achille Funi, 41  00125 – Roma 06/52311607  fax 065216211 

PEC: rmic854008@pec.istruzione.it  - http://www.istitutoleonori.edu.it 
 
  

Prot. 2479/fp                                                                           Roma, 22 maggio 2020  

CUP D82G20000460007 

 

All’Albo on line 

Agli atti 

 

Determina dirigenziale per nomina Responsabile Unico Procedimento 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Vista la L. 241/1990 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

 

Visto il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss. mm. ii.; 
 

Vista la L. 107/2015 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 

Visto l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” che prevede che per ogni singola procedura per l’affidamento 

di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni 

singolo intervento un Responsabile Unico del Procedimento; 

 

Visto il D. I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 

107; 

 

Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, forniture e servizi 

(delibera C.d.I. n. 2 del 11/02/2020); 

 

Visto l’Avviso del MI n. 4878 del 17.04.2020 Realizzazione di smart class per il primo ciclo – 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

mailto:rmic854008@istruzione.it
mailto:rmic854008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoleonori.gov.it/


2 
 

per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione -  Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR). Obiettivo 10.8 Diffusione della società della comunicazione nel mondo 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi. Azione 10.8.6 Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

zone rurali ed interne.  Sottoazione 10.8.6 A Centri scolastici digitali; 

Vista la Nota MIUR – Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane e 

finanziarie e strumentali prot. n. 10292 del 29.04.2020 con cui sono state approvate le graduatorie 

delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

Vista la nota del MI prot. n. AOODGEFID / 10464 del 05/05/20 con la quale viene autorizzato il 

progetto di questo istituto “Tecnologia @mica mia”; 

Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” (Prot. 1498 del 09 febbraio 2018) 

Vista il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2461/D1 e del 21/05/2020 

Visto il progetto Smart class for smart learning deliberato dal Collegio dei docenti in data 

07.05.2020 e dal Consiglio d’istituto in data 19.05.2020; 

Considerato che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante;  

Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi di cui all’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID n. 4878 del 17/04/2020 rispetto al progetto 

indicato nella sottostante tabella: 

 

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO IMPORTO ASSEGNATO 

Sottoazione 10.8.6 A  

Centri scolastici digitali 

Tecnologia @mica mia 

10.8.6A FESRPON-LA2020-184 

Euro 13.000,00 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 

di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

 
                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                   Prof.  Francesco Ricciardi 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2020-05-22T18:11:18+0200




